
1/1

Čj.: ČŠIG-4401/14-G40

Odůvodnění
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo zakázky 46/14/42

Název programu Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/4.1.00/22.0002

Název projektu Kompetence III – Realizace mezinárodních výzkumů 
v oblasti celoživotního učení a zveřejnění jejich 
výsledků

Název zakázky Zajištění zasedacích místností a občerstvení pro pořádání 
seminářů v rámci ČR (Kompetence III)

Č. ev. dle Věstníku veřejných 
zakázek

499205

Datum vyhlášení zakázky 18. 12. 2014

Název zadavatele Česká školní inspekce

Sídlo zadavatele Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele

Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor
+420 251 023 106
tomas.zatloukal@csicr.cz

IČ zadavatele 00638994

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

30. 11. 2015
Z důvodu přepracování harmonogramu jednotlivých činností 
projektu došlo k prodloužení předpokládaného termínu splnění 
veřejné zakázky oproti předpokladu uvedenému v předběžném 
oznámení, a to o jeden měsíc.

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek

Základním rizikem plnění předmětu veřejné zakázky je snížená 
kvalita plnění veřejné zakázky. Hlavním preventivním prvkem 
v této oblasti jsou vymezené kvalifikační předpoklady uchazečů 
– pouze uchazeč s dostatečnými zkušenostmi v dané oblasti 
může důvěryhodně posoudit organizační i finanční náročnost 
předmětu plnění veřejné zakázky. Podpůrným prvkem jsou 
podrobně vymezené minimální požadavky a proces předchozího 
a proces předchozího schvalování nabízeného plnění před 
samotnou realizací.
V případě úplného nerealizování předmětu veřejné zakázky by 
byla zcela zásadním způsobem omezena možnost seznámení 
odborné veřejnosti s výsledky mezinárodních šetření 
realizovaných v rámci projektu Kompetence III.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 

Splatnost faktur je 30 dnů ovšem s možností pozastavení lhůt 
v případě neposkytnutí finančních prostředků poskytovatelem 



2/2

splatnosti faktur než 30 dnů dotace. Proces poskytování dotací je vázán na postupy 
poskytovatele podpory (MŠMT) v rámci OP VK. Obchodní 
podmínka je nastavena za účelem předcházení rizikům pro 
případ pozdržení poskytnutí prostředků ze strany poskytovatele.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 

Výše nabídkové ceny Česká školní inspekce je povinna dbát, aby plnila určené úkoly 
nejhospodárnějším způsobem, tj. aby použila veřejné prostředky 
k zajištění předmětu veřejné zakázky s co nejnižším vynaložením 
těchto prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality 
definované zadávacími podmínkami.
Vzhledem k tomu, že je požadováno ve formě rámcové smlouvy 
a není reálné předem posoudit a porovnat nabízené prostory 
a nabídku občerstvení, nejsou tyto okolnosti hodnoceny.
Hodnoticím kritériem je nabídková cena.

V Praze dne 16. 12. 2014

Mgr. Tomáš Zatloukal v. r.
ústřední školní inspektor


		2014-12-16T11:01:10+0000
	Not specified




